
 

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО 

З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 

бульв. Миколи Міхновського, 28, м. Київ, 01103, тел. (044) 200 08 27, 

тел. контакт-центру (044) 200 06 94, тел. повідомлень про корупцію (044) 200 06 91, 

офіційний вебсайт: nazk.gov.ua, e-mail: info@nazk.gov.ua, код ЄДРПОУ 40381452 

 

На № 08-1459 від 27.06.2023 

 

Рахункова палата 

 

Враховуючи листи Прем’єр-міністра України від 03.07.2023  

№ 19709/1/1-23 та Комітету Верховної Ради України з питань бюджету  

від 03.07.2023 № 04-13/11-2023/143723, Національне агентство з питань 

запобігання корупції у відповідь на ваш лист щодо результатів аудиту 

повідомляє.  

Згідно з п. 2 ст. 36 Закону України «Про Рахункову палату» Національне 

агентство опрацювало рішення Рахункової палати від 06.06.2023 № 12-10 «Про 

розгляд Звіту про результати аудиту ефективності використання коштів 

державного бюджету, виділених Національному агентству з питань запобігання 

корупції на керівництво та управління у сфері запобігання корупції та на 

фінансування статутної діяльності політичних партій».  

З метою виконання рекомендацій та зауважень розроблено План заходів 

щодо усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою  

у 2019 році за результатами аудиту ефективності використання коштів 

державного бюджету, виділених Національному агентству з питань запобігання 

корупції на виконання бюджетних програм КПКВК 6331010 «Керівництво та 

управління у сфері запобігання корупції» та КПКВК 6331020 «Фінансування 

статутної діяльності політичних партій» за 2017 – 2018 роки та 9 місяців  

2019 року, затверджений наказом Національного агентства з питань запобігання 

корупції від 19.07.2023 № 148/23, що додається. 

 

Додаток: на 10 арк. в 1 прим. 

 

Голова                                                                              Олександр НОВІКОВ 
 

 

 

 

Поправка Інна  200 08 36 

Національне агентство з питань запобігання корупції

Підписувач Новіков Олександр Федорович

Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000FACA2D005C60AB00

Дата підписання 19.07.2023

№82-06/16053-23 від 19.07.2023



 
НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО 

З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 

 

 

Н А К А З  
 

_____________________           № __________    

 

Київ 

Про затвердження Плану заходів щодо усунення порушень і недоліків, 

виявлених Рахунковою палатою у 2019 році за результатами аудиту 

ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Національному агентству з питань запобігання корупції на виконання 

бюджетних програм КПКВК 6331010 «Керівництво та управління у сфері 

запобігання корупції» та КПКВК 6331020 «Фінансування статутної 

діяльності політичних партій» за 2017 – 2018 роки та 9 місяців 2019 року 

Відповідно до пп. 1, 10 ч. 1 ст. 7 Закону України «Про запобігання корупції» та 

рішення Рахункової палати від 06.06.2023 № 12-10 «Про розгляд Звіту про результати 

аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Національному агентству з питань запобігання корупції на керівництво та управління 

у сфері запобігання корупції та на фінансування статутної діяльності політичних 

партій» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо усунення порушень і недоліків, виявлених 

Рахунковою палатою у 2019 році за результатами аудиту ефективності 

використання коштів державного бюджету, виділених Національному агентству 

з питань запобігання корупції на виконання бюджетних програм КПКВК 

6331010 «Керівництво та управління у сфері запобігання корупції» та КПКВК 

6331020 «Фінансування статутної діяльності політичних партій» за  

2017 – 2018 роки та 9 місяців 2019 року, що додається. 

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів апарату Національного 

агентства з питань запобігання корупції забезпечити виконання Плану заходів, 

затвердженого п. 1 цього наказу, та про стан виконання інформувати Управління 

планово-фінансової діяльності, бухгалтерського обліку та звітності.  

 

Національне агентство з питань запобігання корупції

Підписувач Новіков Олександр Федорович

Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000FACA2D005C60AB00

Дата підписання 19.07.2023

№148/23 від 19.07.2023



2 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Голова Національного агентства 

з питань запобігання корупції                  Олександр НОВІКОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Національного агентства  

з питань запобігання корупції 

«____» __________ 2023 №______  

 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою у 2019 році за результатами аудиту 

ефективності використання коштів державного бюджету, виділених Національному агентству з питань 

запобігання корупції на виконання бюджетних програм КПКВК 6331010 «Керівництво та управління у сфері 

запобігання корупції» та КПКВК 6331020 «Фінансування статутної діяльності політичних партій» за  

2017 – 2018 роки та 9 місяців 2019 року 

 

№ 

з/п 

Рекомендації/зауважен

ня 

Заходи Відповідальний виконавець Термін 

виконання 

1 Забезпечити 

ефективне управління 

бюджетними коштами 

  

Посилити контроль за своєчасним 

проведенням процедур закупівель, укладенням 

договорів та розрахунків за ними. 

 

Дотримуватись річного плану закупівель. 

 

 

Проводити  щоквартальний моніторинг 

використання бюджетних коштів 

Керівники самостійних 

структурних підрозділів   
 

 

Уповноважені особи щодо 

здійснення процедур 

закупівель  

Управління планово-

фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та 

звітності 

 

Постійно 

 

 

 

Постійно 

 

 

Постійно 

 

Національне агентство з питань запобігання корупції

Підписувач Панченко Олександра Юріївна
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000BCBD28008C85AB00
Дата підписання 18.07.2023



2 

 

2 Забезпечити за 

КПКВК 6331010 

дотримання принципів 

програмно-цільового 

методу у бюджетному 

процесі 

Щороку проводиться аналіз досягнення 

запланованої мети, завдань та результативних 

показників, а також цілей державної політики 

до виділеного обсягу бюджетних коштів на 

відповідний рік та оприлюднюється 

інформація про досягнення запланованої мети, 

завдань та результативних показників 

бюджетних програм, а також цілей державної 

політики за результатами відповідного року на 

офіційному вебсайті НАЗК у розділі 

«Прозорий бюджет»  

Управління планово-

фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та 

звітності 

Виконано 

3 Здійснювати 

ефективне управління 

бюджетними коштами 

та не допускати 

утворення залишку 

невикористаних 

асигнувань за КПКВК 

6331010 

Здійснювати перерозподіл зекономлених 

коштів за результатами процедур закупівель на 

інші нагальні потреби за необхідності 

 

Управління планово-

фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та 

звітності 

Постійно 

4 Забезпечити при 

складанні бюджетних 

запитів на наступні 

бюджетні періоди 

обґрунтування 

потреби у бюджетних 

коштах 

Здійснювати детальні розрахунки в межах 

коду економічної класифікації видатків з 

урахуванням кількісних та вартісних факторів, 

що впливають на обсяг видатків у плановому 

та наступних за плановим двох бюджетних 

періодах. 

 

Керівники самостійних 

структурних підрозділів 

 

 

 

 

 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Дотримуватись вимоги ч. 3 ст. 35 Бюджетного 

кодексу України та Інструкції з підготовки 

бюджетних запитів 

 

Дотримуватись визначеного ст. 17-2 Закону 

України «Про політичні партії в Україні» 

порядку розрахунку щорічного обсягу 

державного фінансування статутної діяльності 

політичних партій 

Управління планово-

фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та 

звітності 

Департамент запобігання 

політичній корупції 

Управління планово-

фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та 

звітності 

Постійно 

 

 

 

 

Постійно 

 

5 При складанні 

паспортів бюджетної 

програми за КПКВК 

6331010 та за КПКВК 

6331020 на наступні 

бюджетні періоди 

забезпечити 

включення 

результативних 

показників, які б дали 

змогу належно оцінити 

ступінь досягнення 

мети бюджетної 

програми 

Щороку проводиться оцінка ефективності 

бюджетної програми за КПКВК 6331010 та 

оприлюднюється на офіційному вебсайті 

НАЗК у розділі «Прозорий бюджет». 

 

Ініціювати внесення змін до п. 2 Правил 

складання паспортів бюджетних програм та 

звітів про їх виконання, затверджених наказом 

Міністерства фінансів України від 29.12.2002 

№ 1098 (у редакції наказу від 14.01.2008 № 19), 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 21 січня 2003 р. за № 47/7368,  

доповнивши перелік бюджетних програм, за 

якими головні розпорядники не складають 

паспортів бюджетних програм, бюджетною 

програмою з фінансування статутної 

діяльності політичних партій 

Управління планово-

фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та 

звітності 

 

Управління планово-

фінансової діяльності, 

бухгалтерського обліку та 

звітності 

Департамент запобігання 

політичній корупції 

Виконано 

 

 

 

 

2023 рік 

 



4 

 

6 Розробити та подати на 

розгляд Кабінету 

Міністрів України 

проєкт Закону України 

«Про внесення змін до 

деяких законодавчих 

актів України щодо 

удосконалення 

порядку притягнення 

до відповідальності за 

порушення, пов’язані з 

наданням фінансової 

підтримки політичним 

партіям та їх 

фінансовою звітністю»    

Розробити та внести на розгляд Кабінету 

Міністрів України проект закону щодо 

внесення змін до Кодексу України про 

адміністративні правопорушення та 

потенційно до Кримінального кодексу 

України, спрямованих на системне 

удосконалення підстав притягнення до 

відповідальності за вчинення 

адміністративних правопорушень, 

передбачених статтями 212-15 та 212-21 

Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, а також видів і розмірів 

стягнень, що повинні накладатися на осіб, які 

вчинили такі правопорушення, зокрема 

шляхом:  

1) приведення змісту зазначених статей у 

відповідність із законодавством про політичні 

партії та вибори;  

2) усунення колізій і протиріч між 

зазначеними статтями та статтею 159-1 

Кримінального кодексу України;  

3) запровадження більш суворих і 

збалансованих санкцій за вчинення зазначених 

правопорушень. Пункт 3.2.1.4.2 Заходів з 

виконання ДАП 

Департамент 

антикорупційної політики 

Департамент запобігання 

політичній корупції 

(розробка концепції) 

Юридичне управління 

березень – 

серпень  

2024 року 

7 Розробити та подати на 

розгляд Кабінету 

Міністрів України 

Національним агентством розроблено проєкт 

Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо мінімізації 

Департамент запобігання 

політичній корупції 

 

Виконано 

 

 



5 

 

проєкт Закону України 

«Про внесення змін до 

Закону України «Про 

політичні партії в 

Україні» в частині: 

- визначення поняття 

«статутна діяльність 

політичної партії», 

- звітування місцевих 

організацій 

політичних партій за 

витрачанням коштів 

державного 

фінансування та 

зарахування коштів 

державного 

фінансування на 

окремі рахунки 

місцевих організацій 

для покращення 

контролю за цільовим 

використанням цих 

коштів 

потенційного олігархічного впливу на 

політичні партії, залучення до діяльності 

політичних партій осіб з інвалідністю та 

удосконалення механізму державного 

фінансування статутної діяльності політичної 

партії», ст. 17-1 якого передбачено визначення 

пріоритетних напрямів використання коштів 

державного фінансування статутної діяльності 

політичних партій та перелік обмежень 

(заборон) щодо використання коштів 

державного фінансування їх статутної 

діяльності. Законопроєкт зареєстровано у 

Верховній Раді України 26.06.2023 за № 9419 

(https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42183)

. Крім того, перелік пріоритетних напрямів та 

заборон щодо використання політичними 

партіями коштів державного фінансування 

передбачено у розробленому робочою групою 

(при комітеті Верховної Ради України) з 

розробки змін до Закону України «Про 

політичні партії в Україні» законопроєкті, 

завдання із супроводження Національним 

агентством якого визначено пунктами 

1.5.1.1.1, 1.5.1.3.1, 1.5.2.2.1, 1.5.2.3.1 Заходів з 

виконання ДАП. Пропозиції щодо можливості 

визначення у Законі України Про політичні 

партії в Україні» поняття «статутна діяльність 

політичної партії» не підтримано (не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42183


6 

 

враховано в обох законопроєктах), оскільки 

для здійснення державного контролю за 

законним та цільовим використанням 

політичними партіями коштів, виділених з 

державного бюджету на фінансування їхньої 

статутної діяльності, достатньо визначити 

пріоритетні напрями використання зазначених 

коштів та перелік обмежень (заборон) щодо їх 

використання. 

У розробленому робочою групою (при 

комітеті Верховної Ради України) з розробки 

змін до Закону України «Про політичні партії 

в Україні» законопроєкті передбачено 

встановлення обов’язку місцевих організацій 

політичних партій, які в установленому 

порядку набули статусу юридичної особи, 

відкривати в установах банків окремі поточні 

рахунки для отримання від політичної партії 

(центрального апарату) коштів державного 

фінансування статутної діяльності. Зазначене 

матиме наслідком відповідне звітування 

місцевими організаціями про одержані від 

центрального офісу партії кошти, перераховані 

з рахунків державного фінансування статутної 

діяльності партії. Завдання із супроводження 

Національним агентством законопроєкту 

визначено пунктами 1.5.1.1.1, 1.5.1.3.1, 

1.5.2.2.1, 1.5.2.3.1 Заходів з виконання ДАП 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент запобігання 

політичній корупції 

 

 

 

 

 

 

 

 

З дати 

внесення 

суб’єктом 

законодавч

ої 

ініціативи 

до 

підписанн

я закону 

Президент

ом 

України 

 



7 

 

8 Забезпечити 

дотримання вимог 

законодавства про 

державну службу 

Державним службовцям додаткові 

стимулюючі виплати встановлюються з 

дотриманням вимог постанови Кабінету 

Міністрів України від 18.01.2017 № 15 

«Питання оплати праці працівників державних 

органів», наказу Міністерства соціальної 

політики України від 13.06.2016 № 646 «Про 

затвердження Типового положення про 

преміювання державних службовців органів 

державної влади, інших державних органів, 

їхніх апаратів (секретаріатів)» та наказу 

Національного агентства з питань запобігання 

корупції від 27.01.2020 № 14/20 «Про деякі 

умови оплати праці в Національному агентстві 

з питань запобігання корупції» 

Керівники самостійних 

структурних підрозділів   

Виконано 

9 Забезпечити 

розміщення 

інформаційно-

телекомунікаційної 

системи «Єдиний 

державний реєстр 

декларацій осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

держави або місцевого 

самоврядування в 

приміщенні 

Здійснено модернізацію та розміщено 

інформаційно-телекомунікаційну систему 

«Єдиний державний реєстр декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування» з 

системою проведення логічного та 

арифметичного контролю декларацій на 

обладнанні та в приміщенні Національного 

агентства 

Департамент 

інформаційних систем, 

аналітичної роботи та 

захисту інформації 

 

Виконано 



8 

 

Національного 

агентства  

10 Забезпечити при 

здійсненні внутрішніх 

аудитів охоплення 

питання ефективності 

планування і 

використання  

бюджетних коштів, 

достовірності 

фінансової та 

бюджетної звітності, 

правильності ведення 

бухгалтерського 

обліку, законності 

проведення 

господарських 

операцій НАЗК 

При плануванні діяльності з внутрішнього 

аудиту Національним агентством проведено 

щорічну оцінку ризиків  та здійснено  ризико-

орієнтований відбір об’єктів внутрішнього 

аудиту, керуючись при цьому методичним 

посібником, розробленим Міністерством 

фінансів України «Ризико-орієнтоване 

планування діяльності з внутрішнього 

аудиту». 

Так, до операційних планів діяльності 

внутрішнього аудиту НАЗК у 2020–2022 роках  

включено, а також досліджено питання 

ефективності планування і використання 

бюджетних коштів, достовірності фінансової 

та бюджетної звітності, правильності ведення 

бухгалтерського обліку, законності 

проведення господарських операцій у 40% 

досліджених об’єктів аудиту, зокрема: 2020 рік 

–  33%, 2021 рік – 40%, 2022 рік – 50%. 

       Крім цього, у 2020 – 2022 роках операційні 

плани  діяльності внутрішнього аудиту НАЗК 

виконані на 100% 

Головний спеціаліст з 

внутрішнього аудиту 

Виконано 

 

Керівник Управління планово-фінансової діяльності,  

бухгалтерського обліку та звітності – головний бухгалтер                                                    Олександра ПАНЧЕНКО 


	НАЗК  16053-23
	Додаток до листа НАЗК (1)
	Додаток до листа НАЗК (2)

